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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

:i dnia 25 października 1958 F. 

lm!eniającę zarządzenie z dnia 26 września . 1937 r. w sprawie wykonywania szczególnego nadzoru podatkowego 
w przemyśle cukrowniczym. 

Na podsta\'iie art 4 ust 2 df'kretu "1 dnia 16 maja 1946 r. 
o p.oSI(;pOWanlU podatkowym (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, poz. 25) 
zarządza się, co [Wstępuje: 

§ l. W zarządzeniu Ministra Finans6w z dn ia'26 wrześ,nj,a 
1957 r. w sprawie wykonyviania szczególnego ndlGLI podat­
kowego w przemyśle cukrown;czYlll (Ivlon htor Polski Nr 8~, 

'Poz. 483) wprowadzu się następujące zr,nic.ny: 

l)w § 2 ust. 1: 

aj wyrazy "rozporządzeniem Minislra Finansów z dnia 
26 września 1957 r. w SrHd\\.; e wprowaclzl'n](\ *szcze­
gólnego nadzoru podatkowego lA' przemys~" c b cukrow­
niczym, spirylusowyl11, - wil1lar.;l;im j p;wowttl,kim (Dz. 
U. Nr 53, poz, 25t!f· zastępuje się wyrazami "rozpo­
rządzeniem Ministra Finansów z dnia 25 pai,dziernrka 
1958 r. w spraw ie wprowadzenia szczególn(cgo nadz.o­
ru podatkowego orilZ ogólnvch zl'.sad wykonywania 
tego nadzoru (Dz, U Nr 66, poz. 323)", 

2) w § 4 ust. 1 skreśla się pkt l i pkt 3 lit. a) oraz cj; 
3) skreśla się § 4 ust. 3 oraz §§ 5, 6 i 7, 
4) w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. W tym celu cukrownia jest oOO-/Viązilna corocznie 
zŁożyć wydziałowi finansowemu PPRN najpóźniej na 
20 dni przed rozpoczęciem odb"iom buraków zgłoszenie' 
wraz z opisem zmian zaszlych w pomieszczeniach i urzą­
dzeniach cukrowni i punktów odbioru b~lIaków (wag).", 

5) skreś~,a się §§ 9 i 10, § 11 usl. l pkt 2 i ust. 2 oraz 
§§ 12 i 13; 

6) w § i9 ust. l .wyrazy "po zapisaniu" zastępuje się wyra­
za.mi "i bezzwłocznie zapisane"; 

1) skreśla się § 26 ust. 2 oraz § ';27; 
8) skreśla się w §§ 28, 29 i 32 ust. 3 powołanie się na prze- ~ 

pisy uchylonych §§ 26 i 27. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem oglos7;enia. 

b) w pkt l . skreśla się wyraz "bieżącycp.', Minister Finansów: T. Dietrich 
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lARZĄDZEN~E MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 25 października 1958 r. 

w sprawie zasad I trybu wykonywania szczególnego nadzoru podatkowego w browarach. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. 
o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1957 r, Nr 7, poz. 25) 
zarządza się, co następuje: 

I. Przepisy ,wstępne. 

§ 1. Zilrządzenie normuje zasady i tryb wykonywan ia 
szczególnego nadzoru podatkowego w browarach prowadzo­
nych przez przedsiębiorstwa gospodarki uspolecznionej, wpro­
wadzonego przez § 2 pkt l rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 25 pażdziernika 1958 r. w sprawie wprowadzenia .szcze­
pólnego nadzoru podatkowego oraz ogólnych zasad wykony­
wania tego nadzoru (Dz'. U. Nr 66, poz. 323). 

~_ 2, flekroć w zarządzeniu jest mowa o wydziale finan­
sowym PPRN, rozumie się przez to wydział finansowy prezy­
dium- powiatowej (dzielnicowej) rady narodowej i miejskiej 
rady narodowej miasta stanowiącego powiat miejski. 

II. Szczególny nadzó~odatkowy. 

§, 3. 1. Pracownik szczególnego nadzoru podatkowego 
nadzomje w~zelkie czynności przy produkcji piwa w celu: 

l) sprawdzenia prawidłowości przebiegu procesu produkcji 
pod względem ilości i rodzaju ~użytych 5ur'')wców i ma­
teriałów, 

2) ilości wyprodukowanego piwa, 
3) magazynowania, 
4) sprzedaży piwa. 

2. W browarach prowadzonych przez państwowe przed­
siębiorstwa gospodarki rolnej pracownicy szczególnego nad­
zoru podatkowego sprawują czynności kontrolne, ,wymienio- , 
ne w ust., l pkt l, tylko dorażnie, stosując przy tym przepisy 
wydane przez Ministra Rolnictwa dla podległych mu organów 
w zakresie kontroli produkcji piwa. 

§ 4. Minister Finansów moźe ustanowić w browarach sta­
ły na:izór na wniosek wydziału finansowego prezydium woje­
wódzkiej rady narodowej w przypadkach, gdy wprowadzenie 
takiego nadzoru jest celowe ze względu "na wielkość produk­
cji, dJżą cZęstOtliWOŚĆ czynności produkcyjnych, wymaga­
jących obecności pracownika nadzoru podatkowego, położe­

nie zakładu itp, 

§ 5. 1. Browary powinny posiadać dla celów kontroli: 
l) pojemniki 1- i lO·litrowe, 
2) wagę dziesiętną wraz ' z odpowiednim kompletem odwaź-

ników, . 

3) przyrządy i przybory dobadania zawartości ekstraktu w 
brzeczce i piwie oraz do oznaczania zawartości alkoholu 
w piwie, z właściwymi tablicami redukcyjnymi. 
2. Przyrządy i naczynia wymienione w ust. l, z wyjąt­

kiem przyrządu do oznacz:tnia zawartości alkoholu w piwie, 
powinny posiadać ważną cechę legalizacyjną. 

§ 6. 1. W komisjach przemiaru naczyń. ' rł7.iillaiącveh 
zgodnie z przepisami, wydanymi p.rzez właściwych ministrów 
biorą udział pracownicy szczególneg0 nadzoru podatkowego. 

- , 
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2. Dokumenty przemiaru naczyń za-łącza się do akt urzę- 3. , Pierws7y egzemplarz spisu wywozowego pows taje VI 

dowego sprawdzenia przeprowadzonego zgodnie z § 13 rozpO- , zeszy cie. który ma się znajdować stale w browarze, drugi 
rządzenia Ministra Finansów wymienionego w § 1. ' egzemplarz towarzyszy przesyłce i sl:Jiy dla celów kontroli 

§ 7. Browar obowiązany jest najpóZniej na 2 dni przed 
rozpoczęciem procesJ produkcyjnego podać wydzialowi fi­
Ilansowemu PPRN wykaz ter:minów warek na następny okres. 

§ 8. Produkcja piwa powinna odbywać się zgodn ie z wy­
kazem term inów procesów produkcyjnych (§ 7) i op isem pro­
cesu technolog icznego. 

§ 9. Zmiany w ustalonym planie produkcji browar obo­
,,,iązany jest zanotować na odp isIe wykazu termInów (§ 7). 
a zmiany dotyczące okresu cza~u ponad 3 dni zgłosić wyJ'zia­
łowi finanso~emu PPRN w terminie ustatonym w § 7. 

§ 10. 1. Gotowe piwo wolno przerhowywac, rozlewać do 
naczyń i wydawać ty lko w naczyniu,ch i pomieszczeniach' na 
ten cel przeznaczonych. 

2. W pomieszczeniu przeznaczonym do przechowywania 
- gotowego piwa powinna być umieszczo na tablica, na której 
należy wykazywać szczegółowy sl,an zapasów piwa w końcu 
ka żdego dnia. 

§ 11. 1. Wysokość dop~s1.cZdlnych zaników na pokrycie 
naturalnych strat, które powstają w czasie wyrobu poszcze­
gólnych rodzajów piw a w pO S7.c7cgóln vch dzi3łilch (fazacb) 
produkcji w czasie od wybicia brzeczki z kotła warzeln ego 
aż do przelan:a gotowego piwa do naczyń transportowy ch, 
uslala się zgodnie z przepisami wydanymi przez właściwych 
ministrów. 

2. N<I podstawie zaników w poszczególnych fazach pro­
dukcji (usi. 1) ustala się zanik ogólny y,; procentach obJ f. to­
ściowych w stosunku do brzeczki gorącej . 

3. O wysokości zaników zatwierhonych dla każdego bro­
waru Jednostka nadrzędna browaru obow iązana jf'5! zawiado­
mić terenCiWO właściwy wyd?:iał finansowy PPRN przed rozl: o-
częciem roku kalendarzowego. I 

§ 12. 1. Pracownicy nadzo ru podatkowego obowiązani są 

badać wysokość rzeczywistych zaników przy produkcji piwa 
w porównaniu z , wysokością us talonych dla browaru zan ików 
dopuszczaln ych. 

2. W razie stwierdzenia, że rzeczywiste zaniki w poszcze­
gólnych działach produkcyjnych browaru znacznie się ró ż n i ą 

od ustalonej dla browaru wysokości dopuszczalnych zaników 
(§ 11), wydział finansowy PPRN może zażądać ponownego 
ustalenia wysokości dopuszczalnych zaników dla tak iego bro­
waru w. obecności pracownika ' nadzoru podatkowego. 

3. W tym przypadku browar obowiązany jest na 3 dni 
naprzód zawiadomić wydział finansowy PPRN o zamierzonym 

, ponownym ustaleniu dopuszczalnych zaników na bieżący 

okres roczny. 

§ 13. System księgowości oraz dokumentacji rozrachun­
kowej produkcji i zbytu, obowiązujący w browara(h. stano­

_ wi podstawę do czynności kontrolnych pracowników nadzoru 
podatkowego. 

§ t"4. 1. Na każdą przesyłkę piwa, pr7.eznaczonego do 
rozwózkowej .sprzedaży, przedwysl<lDiem pi\'lCi browar spo· 
rządza spis wywozowy w dwóch egzemplarzach zgodnie 
z wzorem stanowiącym załącznik da zarządzenia. 

2. Spisy wywozowe prowadzi się w zeszytach oparafowa­
nych przez dyrektora ' pn.edsiębiorsl;,wa. Każde dwie -kolf'jne 

f; karty zeszytu otrzymują ten sam numer kolejny, 

OUrotu poza browarem. 

4. W spisie wywozowym należy wyszczególnić rodzaj 
(nazw ę ) piwa, numery i pojemność naczyti transportowych 
OI"Z ogólną ilość litr6w poszczególnych rodznjów (nazw) wy­
danego piwa. 

5. Browar w m.iarę potrzeby ' może wprowadzi ć w spisie 
wywozowym rubrykę "Data zwrotu beczek', 

6. Ilości piwa zwróconego do browaru, nie sprzedanego 
w H>zwózkowej sprzedaży, pow inny być uwidoczn ione w spi­
sie wywozcwym. 

§ 15. Blankie4' spisów wywozowych browar sporządza 
na własny koszl. 

§ f6. 1. ' Zapasy piwa podlegają sprawdzeniu zgodnie 
z przepi,sami -wydan ymi przez wł3ściwych ministrów w okre~ 
sach kwartalnych i rocznych, a ponadto w terminach dowol­
nych. 

2. przy oblic:v:miu zapasów plwa prze:Hcza się pólproduk­
ty znajduJące się w posz czególny ch dział,::; ch produkcji na g~- . 
t"we piwo przy uwzg l ędnien i u dopuszczalnych zaników w po­
szczególnych fazach produkcji !§ 11 ust. l). 

3. Wyn ik i sprawdfl,enia zapasów powinny być uj ę te VI 

odrębnym protokole, podpisanym przez przedstawiciela bro­
waru i kontrolujące go. 

§ 17. 1. P!wo: 

l) nie~datne do spożycia w!'kutek zepsucia się w browarze 
I 

i przeznaczone do zni<;zczenia, 
2) zniszczone wskutek zdarzenia niezależnego od przedsię. 

biorstwa, 
- pOWlll110 być zgłoszone wydziałowi finansowemu PPRN, 

ł ' -' ~ 
2. Zgłoszen I a w przypadkach , o których mowa w ust. I 

pkt 1, - należy dokonać w terminie 3 dni przed zamierzonym 
zniszczeniem, w przypadkach zaś, o których mowa w ust. l 
pkt 2 - w ciągu 24 godzin od chwili stwierdzenia zniszcze­
llla piwa. 

3. Wydział finansowy PPRN moie uzależnić zniszczenie 
piwa (ust. 1 pkt 1) od wyników analizy próbki zepsutego 
piwa. 

4. Na okoliczność zniszczenia piwa nieżdatnego do spo­
życia należy sporząd~ić protokół w dwóch egzemplarzach, 
z których jeden pozostawld się w browarze, drJgi przesyła 

,się do wydziału finanSOWego PPRN. Protokoły podpisuj.! przed­
stawiciel browaru i pracownik nildzom podatkowego. 

§ 18 Browar obowiązany jest do dolączenia do każdego 
~prawozdania o podatku obrotowym załącznika . w którym 
I1i:deży podać pozostałość piwa wedlug 'rodzajów (nazw) i sta­
wek pod a tkowych na początEk okresu sprawozdawcz.ego, 
przychód piwa w tym okresie, sumę tych ilości, rozchód pi­
wa w okresie sprawozda wczym, stan , zapasów wynikających 
z ksiąg (saldo) oraz stan rzeczywistego zapasu piwa w magc> 
zynie w ostatnim dn iu okresu sp.rawozdawczego. W załączni­

ku ty m należy UWidocznić w oddzie)nej pozycji ubytek piwa 
ponad obowiążujące normy według rodzajów (nilzw) i stawek. 
podatkowych oraz. kwotę podatku o,brotowego przyparlając~ 
od tych ubytków, 

111_ Przepis końcowy. 

§ 19. Zarządzenie wchodzl w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: T. Dietrich 
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Załącznik do § 14 zarządzenia Mini­
stra Finansów z dnia 25 października 
1958 r. (poz. 488). 

SPIS WYWOZOWY Nr . 

Grzbiet 
spisu 

wywozowego 

P i w o w b e c z k a c h (s y f o n a c h) 

Wywieziono piwa z browaru Zwrócono do browaru '-Rodzaj, piwa nie sprzedanego . 
nazwa piwa nr za~artoś~: 1 nr I zawartość, I nr I zawartość, nr I za~artoś~: 

beczek pOJemnosc beczek pojemnoś<f: __ be=-z~_ poj emnosć beczek pvJemnosc 
-

2 3 I 4 I 5 I 6 I 7 8 I : 9 l 

, , : 
, 

'-

-
Razem według rubryk 3,5, 7 wywieziono: , Razem według rubryki 9 zwrócono: 
rodzaj piwa: 

I liT', I ,", rodzaj piwa: 
~ 

--
P i wo w butelk II. c h 

- Wywieziono piwa z browaru Zwrócono do browaru piwa nie sprzedanego 

Rodzaj 
butelek pojemności (nazwa) o razem butelek o pojemności razem 

piwa 

I I 
litrów 

I I 
litrów 

0,5 0,33 0,3 piwa 0,5 0,33 0,3 piwa 
litra litra litra litra litra litra 

, 

-" 

'ReklamaC}e z powodu niedoręczenia poszcż~61ny-ch numerów wnosić należy do Administracji Wydawnictw Urzlldu Rady Mini­
strów (Warszawa, uL Krakowskie Przedmieście 50) w terminie 10 do 15· dni po otrzymaniu następnego , kolejneq,o- numę.ru. 

Oplala za prenumeratę Monitora ; Polskiego wynosi rocznie 75,- zł. półrocznie 45,--'- zł. 

Prenumeratę moźnazglaszać , tylko na okres roczny (od 1.1.) lub na 'okrei półrocźny (od 1.1. i od 1.VII). Opłata powinna być uisz­
czona- co najmniej na miesiąc przed okresem prenumeraty, a więc za okres roczny lub za. I półroczne - do dnia 30 listopada, 'za.. 
II p'ółrocze -,;do dnia. 31 maja. Do abonentów, którzy opłacą prenumeratę po tych terminach. wysyłka pierwszych numerów do-' , 
konana zostanie z opóźnieniem. Jedno'stki ' na rozrachunku gospodarczym i inni abonencI powinni dokonać wpłat za prenumeratę 
na konto Narodowego Banku PolskIego, VIII Oddział Miejski, Warszawa, nr 1532c91-5, cz. 3, dz. 5, rozdz. 19. Rachunków za prenu­
meratę nie wystawia się. Nil odcinku wpłaty należy podać dokl.a dną nazwę instytucji (bez sk!-ótów), nazwę i numer doręczającego 
urzędu pocztowego (jak Warszawa lO, Poznań 3 itp.), powiat, ulicę. nr domu, nr skrytki pocztowej oraz ilość zamawianych 

egzemplarzy Monitora Polskiego. ' 

Pojedyncze egzemplarze Monitora Polskigo nabywać można w Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, Warszawa, 
Krakowskie Przedmieście 50, w punktach sprzedaży w W!łrszawie : "Do'm Ksiąźki", Księgarnia Prawno-Ekonomiczna, ul. Nowy Swiat 1, ' 
kIOSk "Domu Ksiązki" w gmachu sądów, al Gen. Swierczewskiego 127, w kasach Sądów Wojewódzkich w: Białymstoku, Katowicach; 
Koszalinie, Łodzi, Opolu, Rzeszowie, Wrocławiu i Zielonej ,Górze oraz w kasach Sądów Powiatowych W! Bydgoszczy, Bytomiu, 
Cieszynie, Częstochowie, Gdańsku, Gdyni, Gliwicach, Gnieźnie, Jeleniej Górze, Kaliszu, Kielcach, Krakowie, Lublinie. Nowym 
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